cultare ad Sedem apostolicam provocarunt, ipso episcopo loco predicte 

Vicesime extorquente quandam collectam a clero, quam prefatis procu-

ratoribus suis tradidit pro expensis, quorum appellationi ob nostram 

reverentiam humiliter detulisti, non que tua, sed que Ihesu Christi sunt, 
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querere te ostendens; propter quod iidem procuratores tui ex parte tua 

nobis humiliter supplicarunt, ut ad correctionem episcopatus predicti 

misericorditer dignaremur nostre provisionis oculos inclinare. Cum 

igitur Cardinalis predictus hec et alia que coram eo fuere proposita 

nobis fideliter retulisset, nos in hac parte tibi deferre volentes fraternitati 

tue per apostolica scripta mandamus, quatenus ad correctionem dioce-

sis Plocensis iuxta commissum tibi legationis officium secundum canoni-

cas sanctiones, et presertim iuxta constitutiones concilii generalis proce-

das, tuos non negligens quibus specialiter es astrictus, habensque in 

omnibus dominum pre oculis et pensans equa lance in stativa iudicii 

universa pura mente ac simplici, omni nebula obscuritatis exclusa, per 

viam regiam gradiendo non declines ad dexteram vel sinistram, ita 

quod viarum tuarum semita in conspectu dei et hominum quasi lux 

splendeat et usque ad diem perfectum excrescat amplius in fulgore, 

nosque de te nichil sinistrum credere, sed de tuis possimus bonis actibus 

gloriari. Datum Rome apud sanctum Petrum XVI Kalendas Iulii. Pontif-

icatus nostri Anno Secundo. 

Tłumaczenie dokumentu12 

Honoriusz, biskup itd., czcigodnemu bratu arcybiskupowi gnieź-

nieńskiemu, legatowi Stolicy Apostolskiej, pozdrowienie itd. przyszedłszy 

do Stolicy Apostolskiej umiłowani synowie B. i N., pełnomocnicy czcigod-

nego brata naszego biskupa i umiłowanych synów, dziekana i kapituły 

płockiej, wobec umiłowanego syna naszego R., świętej Marii w Cosmidin 

kardynała diakona, którego wyznaczyliśmy na sędziego śledczego dla nich 

i dla umiłowanych synów (…) dziekana, i (…) archidiakona łęczyckiego, 

twoich pełnomocników, poważnie skarżyli się, że ty od dawna zacząłeś 

w rozmaity sposób naprzykrzać się Kościołowi płockiemu, zmuszając 

duchownych tamtejszego biskupa, aby wobec ciebie załatwiali spory – 

z powodu czego już dawno odwołano się do Stolicy Apostolskiej – zakazu-

jąc samemu biskupowi, żeby z okazji wesela znakomitego męża Konrada, 

księcia mazowieckiego, jego parafianina, nie odprawił uroczystej mszy 

ślubnej, i usiłując pewien wielki dom czynszowy, należący do kościoła